

Landstingsstyrelsens förvaltning  
Avd. för Ekonomi- och Verksamhetsstyrning

2007-04-03

LS 0611-1965

*Handläggare:*  
*Kent Andersson*

Produktionsutskottet

## **Hemställan om ägartillskott med anledning av konsekvenser vid förlossningsavdelningens ombyggnation 2007-2008**

### **Ärendet**

Styrelsen för Danderyds Sjukhus AB har i skrivelse inkommen 2006-11-24 gjort hemställan om ägartillskott uppgående till 6 182 tkr med anledning av konsekvenser vid förlossningsavdelningens ombyggnation 2007-2008.

### **Förslag till beslut**

Produktionsutskottet föreslår landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta

*att* avslå Danderyds Sjukhus AB:s hemställan om ägartillskott om 6 182 tkr med anledning av konsekvenser vid förlossningsavdelningens ombyggnation 2007-2008.

### **Bakgrund**

Danderyds Sjukhus AB anför i sin hemställan att ökande prognostiserade förlossningstal inom länet innebär att tidigare planerad neddragning av kapaciteten inom förlossningsvården vid Danderyds Sjukhus AB inte längre bedöms vara aktuell. Vidare anføres att tanken initialt var att dra ner produktionen vid Danderyds Sjukhus AB med 700 förlossningar per år. Eftersom extra kapacitet satsades vid Södersjukhuset AB och de dåvarande prognoserna indikerade utplanande förlossningstal verkade detta som ett rimligt alternativ. I dagsläget gör Danderyds Sjukhus dock bedömningen att den sammanlagda kapaciteten inom länet inte kan hantera en minskning med 700 förlossningar vid Danderyds Sjukhus AB under den tid ombyggnaden av förlossningsavdelningen pågår. Därför utgår Danderyds Sjukhus AB från fullgörande av ett uppdrag under 2007 och 2008 som motsvarar de för 2006 beställda volymerna, dvs 5 700 förlossningar per år.

Under tiden för ombyggnationen uppstår merkostnader för skapande av de förutsättningar som krävs för att Danderyds Sjukhus AB skall kunna fullgöra sitt uppdrag. Ombyggnationen kommer att ske i två etapper under vilka förlossningsvården kommer att delas upp på två plan. I samband med

2007-04-03

LS 0611-1965

detta uppstår merkostnader eftersom förlossning på två plan kräver mer personal än förlossning på ett plan.

### **Förvaltningens synpunkter**

Förvaltningen konstaterar att det inte finns några centralt avsatta medel i 2007 års budget för täckande av de kostnader som Danderyds Sjukhus AB hemställer om ägartillskott för. Danderyds Sjukhus AB har i budgetarbetet med tillhörande investeringsprocess inför 2007 inte aviserat att dessa kostnader skulle komma att uppstå.

Förvaltningen gör bedömningen att länets samlade förlossningar kan hanteras under tiden för ombyggnationen vid förlossningsavdelningen vid Danderyds Sjukhus AB, bland annat mot bakgrund av att Södersjukhuset AB utökat sin förlossningskapacitet motsvarande 500 förlossningar jämfört med 2006. Mot bakgrund av ovanstående anser förvaltningen att Danderyds Sjukhus AB:s hemställan om ägartillskott bör avslås.

Göran Stiernstedt